

1 października 2018



Rusza III edycja Dziecięcej Piłki Ręcznej

Rusza trzecia edycja Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Aktywności Fizycznej. Horyzonty Aktywności Fizycznej - Dziecięca Piłka Ręczna. Program realizują wspólnie Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, który sfinansował zakup sprzętu sportowego dla szkół. O szczegółach tegorocznej edycji programu oraz projekcie Akademia Obywatelska 1918 mówili podczas briefingu prasowego marszałek **Adam Jarubas**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli **Jacek Wołowiec**, zastępca dyrektora ds. pedagogicznych Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli **Krzysztof Łysak** oraz **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Głównym celem programu Dziecięca Piłka Ręczna jest wsparcie świętokrzyskich szkół w zakresie poprawy jakości zajęć wychowania fizycznego na pierwszym etapie edukacyjnym, a co za tym idzie promocja aktywności fizycznej wśród uczniów klas I-III. W tym roku szkolnym Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli już po raz trzeci zaprosiło szkoły do udziału w programie **Dziecięca Piłka Ręczna**.

Po ubiegłorocznych pozytywnych doświadczeń kontynuowany będzie program również w części skierowanej do uczniów i nauczycieli klas czwartych „**SZCZYPIORNIAK IV**”. Dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego blisko siedemdziesiąt szkół zostanie wyposażonych w sprzęt sportowy. Nauczyciele otrzymają wsparcie metodyczne w ramach konferencji i warsztatów, a dzieci możliwość uczestniczenia w ciekawych lekcjach wf. W ramach programu uczniowie wezmą udział w sportowej rywalizacji w ramach turniejów powiatowych. Zwieńczeniem naszych działań będzie festyn „Dziecięcej Piłki Ręcznej”, który odbędzie się w czerwcu 2019 r.

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli - chcąc wzbogacić wychowanie fizyczne najmłodszych o kolejne gry zespołowe włączyło do programu **Dziecięca Piłka Ręczna** cykl warsztatów pod nazwą „**Sportowy elementarz**”. Jest to kolejna propozycja dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej. Najważniejszą korzyścią dla uczestników programu będzie rozwój kompetencji metodycznych nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej w prowadzeniu lekcji wychowania fizycznego oraz pomoc lokalnym samorządom w doposażeniu szkół w niezbędne pomoce dydaktyczne.

W pierwszej edycji do szkół trafiło 100 zestawów sportowych (w każdym bramka, piłki, znaczniki i kamizelki - we współzawodnictwie wzięło udział 120 drużyn z całego województwa. W dziecięcą piłkę ręczną zagrało w szkołach kilka tysięcy uczniów z pierwszego etapu edukacyjnego, a ponad 400 nauczycieli klas I-III poznawało tajniki dziecięcego szczypiorniaka w czasie konferencji metodycznych i licznych warsztatów.

W ramach drugiej edycji programu, 50 nowych szkół otrzymało zestawy do dziecięcej piłki ręcznej. Nowością był program „Szczypiorniak IV” dla klas czwartych.

Dane statystyczne Dziecięca piłka ręczna 2017/2018:

Dziecięca piłka ręczna- uczestniczyło 99 szkół (klasy I - III)

Szczypiorniak IV - 72 szkoły (klasy IV)

Odbyły się 4 konferencje metodyczne dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i

wychowania fizycznego - 769 uczestników.

22 warsztaty dla nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej - 609 uczestników.

32 turnieje półfinałowe - 2800 uczestników.

Finał wojewódzki 16 szkół - 160 uczestników.

Finał „Szczypiorniak IV” - Łopuszno 12 zespołów.

Partnerami ŚCDN w realizacji Programu zostali: PGE Vive Kielce, Związek Piłki Ręcznej w Polsce oraz Świętokrzyski Związek Piłki Ręcznej. Patronat honorowy programu: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazimierz Mądzik.

Podczas briefingu prasowego dyrektorzy Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli mówili także o drugim realizowanym przez ŚCDN projekcie - Akademii Obywatelskiej 1918. Wpisuje się on w obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości i jest realizowany w oparciu o założenia wychowania patriotycznego oraz obywatelskiego we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Szkoły biorące udział w Projekcie Akademia Obywatelska 1918 otrzymają wyjątkowe pakiety edukacyjne. A wszyscy uczestnicy projektu - w sumie 45 świętokrzyskich szkół - zostali zaproszeni do udziału w Świętokrzyskim Kongresie Obywatelskim, który odbędzie się 9 października w Targach Kielce Centrum Kongresowym „OMEGA”.

W trakcie Kongresu dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie wysłuchają wykładu „Drogi do niepodległości” prof. Wiesława Cabana z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, poznają wyniki prowadzonych badań sondażowych dotyczących znajomości tematyki związanej z działaniami niepodległościowymi oraz obejrzą przygotowane dla nich występy artystyczne. Będą też mieli okazję wziąć udział w quizie on - line inspirowanym Wielkimi Testami Wiedzy.

W trakcie Kongresu zaprezentowane zostaną inicjatywy upamiętniające 100 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości zrealizowane przez szkoły.

Galeria zdjęć

